*xxxvii. Dat die vii. id. iul. indie. iiii. c. p. greg.
 rius. Theochtiste patritiae.*

Magnas omptā dō gratias agere debemus qd piissimū & be
 nignissimū Imperatorem nrm tales de suo genere iuxta se p
 pinquos habent. De quorū conuersatione nobis omnib; grande sit
 gaudiū unde & p eisdem dominis conanue nobis orandū ē ut eorū
 uita cū suis omnib; ptegentia celestia gratia p longa tempora & tranquilla
 seruetur. Indico aut qd leuitate populi tumultū contra uos de
 tractionis & ostā quib; dū nuntiantib; agnouit. Quae & re
 & excellentiam uram audio fuisse qmōdū contristatam.

qđ sita ē uel demur or cur uos qui cor fixistis in caelo uerba ho-
minū agitant in terra. beatus & cū nob cū amicus qui ad con-
solandū uenerat in increpatione p̄silissent ait. Ecce enī in cae-
lo testamur & conscius in excelsis. Quenī uita sua in caelo
te habet iudiciū haminū in terra p̄mescere tē debet. Dux quoq;
bonū paulus dicit. q̄ta n̄ra haec tēstamonū conscientiae
n̄rae. Qui tē r̄dicit opus suū p̄b̄ unusquisq; & sic in sem̄ ipso
gl̄iam habebit & in altaro. Si enim laudib; laetamur ut upera-
tionib; frangimur. gloriā n̄ram t̄m nob̄ sed in aliorū ore po-
nimur & sic ut uirginē in uasis suis oleū t̄sum̄ ser̄. Sapiē-
ter autē sup̄ ser̄ oleū in uasis suis cū lampadib; Lampades quippe
n̄rae bona sunt opera de quib; scriptū ē. Lux ceca luxurā corā
hominib; ut uideant opera uia bona & glorificent p̄p̄iorem ur̄m
qui in caelis ē. Tunc autē oleū in uasis cū lampadib; sumimur
quādo debemus acti; n̄torem gloriāe non alaudantib;
p̄ximis querimus. sed hunc in testam̄o n̄o conscientia seruam̄
In omne autē qđ de nob̄ & radicit̄ recurrere ad uicīnam
t̄r̄ debemur. & si om̄s ut uerent. liber ē quem conscientia
si cūctat. quia & si om̄s laudent liber ēē. si potest si hunc
conscientia accusat de loth uentis dic. Quid & istas in desor-
tū uidere arundinē uento agitata. qđ uidelicet p̄negationē
d̄ si p̄ confirmationē cū sub d̄r̄. sed quid & istas uidere ho-
minem mollib; uestitū ecce qui mollib; uestiuntur in domib;
regunt. Quā uerē iuxta ueritatē euangelii loth uestiman-
to aspero fuerit indutus p̄significationē t̄māi mollib; uesti-
tissimū qui ad olitionib; ac laudib; delectant̄ negatur autē
quia loth. harundo uento agitata fuerit qm̄ in uentis fosta
tuelinē nullā humani oris aura flectebat. Nos enī si laudib;

erigimur ut cupationibus humiliemur. harundo uento agitata
 sumus. sed absit hoc absit. ac de curia excellentiae scio quia magis
 trum gentium. Audiore legat quare. Quod huiusmodi; placere
 xpi seruus si essem. si quia tamen uel parua tristitia & huiusmodi
 unie & ostra e. Crado qd hoc fieri non potest benignus misit. Neq; enim
 elatit siur in hac uita pmissit gaudia delectationis. sed cum in aidi
 ne tribulationis ut medicinae more pamaru poculu addulcedine
 adtergere de uisulatis. Quid nq; dicit. mundus gaudebit &
 uos lugebitis quia spe quia pmissione paulo post additur. Iteru
 uidebo uos & gaudebit cor uru. & gaudiu uru nemo aufert uob
 In ipso tunc discipulis dicit In patientia cura possidebitis animas uru.
 Pensate queso ubi erit patientia fide est qd toleretur. non sus
 picor ego ab eis. quia cum non habuerit. bonu si sinema
 ur fuerit. per fide et bonu possunt quia minime pur
 gati. Ipsa aut maloru socias purgati bonu e. Tres in
 arca filii fuer. unus in risor patris & tunc qui dicit benedictus
 fuit. maledictionis tamen sententia in filios suscepit. Duo abra
 ham prius quae et huiusmodi uxorem accepit filios habuit sed
 men carnalis eius filius re pmissione est filiu psecutus qd mag
 num doctor exponit dicens. sicut is qui secundum carne e psequer
 bit cu qui secundum spm. ita & hunc. Duo si uac filios habuit
 sed unus qui spiritualis & tunc antem natus frater carnalis fugit
 duodecim iacob filios habuit. sed unum qui rectus uiuebat un
 decim in egypto uendider. In tel ppa. qui fuit qd purgare
 debuit & actu e ut persecutorem filiu putaretur. Beatus iob
 desolatus reprobu dicit. frater fui draconu & sonus strutionu.
 Ade zechie dicitur ait. filii hominu increduli & subuersores fecu
 & uisorpionibus habitas. In xii aptu unus reprobus mixtus est

ut excurrerent persecutione. et tentarentur. Apostolorum princeps
discipulus loquitur dicens iustū loth oppressū a nefanda iniuria
conuersatione eripuit. aspectu quā & auditi iusti uiderat habitans
cū his quidē et in die animā iustā iniqui operibus cruciabant.

Paulus quoque apostolus discipulus scribit dicens; In medio nationis prauae
& peruersae. Inter quos lucē sicut luminaria in mundo uerbum utique
continentur. Quia ergo scriptura a teste cognoscimus in hac uita
bonos simul praeter se non posse; Desultor uocibus; & excellentia uirā
turbari nullo tempore debet. maxime in omni praedicatione. tunc certa
fiducia est quando bono opere aduersitatis aliquid in hoc
mundo recipitur. unde in secundo euangelio ueritas dicit. Beati
eritis cū aduersus uos omnes malū dixerint homines. macta-
tos propter nomen meū. Qui in consolatione nostra sua in exemplū ad-
ducere opprobrium dignatur ē dicens. si patres familiarē dāe
bub uocauerunt qui uero magis domesticos dū; Sunt autē plurimi
qui uirtutū bonorū fortassis amplius quā debent laudant. & neque
laudatio de laude subripit. permittit omni praedicatione multos in obre-
tatione & oburgatione praeumpere. At si uicula ab ore lau-
dantiū in corde nascitur. ab ore uero perantia uim suffocatur.

Hinc est quod doctor gentium semper in praedicatione currere & fecerit. per
famā & bonā famā. Qui si a die. ut seductores & ueraces. si
igitur fuerit qui malā famā paulo inponerent qui huiusmodi seductores
uocarent. Qui ergo christianus debet indignū ducere propter inu-
riam audire; Quanta autē uisitatae corporis nostri receptoris
fuit. Nouimus quia sacrum eloquiū non solum plurimā prophetia. sed
etiam angelus uocatur. Et tamen sicut mortuus est in ista uita testatur
post mortem a persecutoribus corpus eius incensum ē. sed quid
ista de ceteris hominibus; dicimus de praedicatione. id est de doquoque nobis

homo factus est loquamur. quanta enim istam iniuria quia de
 monium habere audiuit. pmo tñ uero usurpatoribus seduc
 tor appellatus ē cū dicerent. scriamus qui a seductor ille dī p
 tres dies resurgam. Quanta ē gō nos peccatores a lingua uel
 manib; in quorū hominū posterore necessest qui in aduentu ad
 iudicis iudicandi sumus si dī p se tanta uia pmo tñ paulit
 qui ad aduentu. Haec dulcissima & excellentissima fili breuit
 dixi ne quoniam flator homines derogari cognoscis quālibet
 uel paruulum mentis tñ tangamr. sed quia sedere hoc ipfū
 flatorū hominum murmur tranquillatone potest peccu
 tū credos bonū qd uult fieri neq; tur ut fiat. Nā cum pla
 cēre in sinu mentis atq; ad salutē reducere possumus scan
 dalizantes minime debemus. Sunt enim quedā scandala que
 omnino dispicienda sunt quedā uero cū uitare sine cul pa pos
 dispicienda tñ sunt. Nec uil pa seruentur qd sacro euglo p dicante
 cognouimus quia cū ueritas diceret. Nqd mōr atq; mōr colinquat
 hominem sed qd procedit de ore hoc quo inquinat hominē.
 & discipuli responderent dicentes. scis qui aphurisaen audito
 hoc uerbo scandalizati sunt. pñus respondit. Omnis
 planta no quā nō planta uel p a t m r. uel e f a r eradicabit
 si nō tñ illor caecisunt duces cecorū. & tamen cū tributū pe
 terā p r i u i r a t i o n e reddat p quā tributū soluere nō debet.
 atq; illico subiunx. Ut autē nō scandali zemur eos uade
 ad mare & mitte amū. & cū piscem qui primus asanderit
 tolle & a p e s t o o r e e i u s inuenio staccare illū sume & da illū
 p me & c. Quid est autē qd de scandalo saluati sūt sine illos
 cecisunt duces cecorū. & alu nō scandali zemur ad nō
 tributū soluitur & iā qd nō debetur. Quid ē aliud scanda